
 ŠIAULIŲ R. KUŽIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „VYTURĖLIS“  

VADOVO 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2017-03-01 Nr. S-18 (1.25) 

Kužiai 

  
 

1. Įstaigos pristatymas. 

1.1. Adresas, rekvizitai. 

Kužių lopšelis-darželis „Vyturėlis“, Statybininkų g. 7, LT-80266 Kužiai, tel./faks. (8 41) 375 

360, el. paštas ld_vyturelis@yahoo.com., www.vyturelis.siauliai.lm.lt.  

1.2. Įstaigos vadovas. 

Direktorė Aurelija Kasperukienė, vadybinis stažas – 20 metų, III vadybos kvalifikacinė 

kategorija. 

1.3. Ugdytinių skaičius (fiksuojant kasmet rugsėjo ir sausio 1 d. duomenimis, skaičiaus 

pokytis per pastaruosius 5 m.) bei preliminarus jų skaičius artimiausius 3 metus: 

Ugdytinių skaičius 

2012–2013 m. m. 2013–2014 m. m. 2014–2015 m. m. 2015–2016 m. m 2016–2017 m. m. 

Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis 

63 69 67 75 78 79 75 75 71 75 

Ugdytinių skaičius, lyginant rugsėjo mėnesio duomenis nuo 2012 m., padidėjo 8 vaikais.  

Artimiausius tris metus lopšelį-darželį lankys 75 ugdytiniai. 

 

1.4. Darbuotojų skaičius ir jo dermė su galiojančiais teisės aktais, kaita per ataskaitinį 

laikotarpį (administracija, pedagoginiai ir kiti darbuotojai) 

Administracijos 

darbuotojai 

(direktorius ir jo 

pavaduotojai) 

Pedagogai Pagalbos specialistai 

Kiti darbuotojai 

(darbininkai, virėjai, 

kiemsargis ir kt.) 

Skaičius Etatai Skaičius Etatai Skaičius Etatai Skaičius Etatai 

3 2,75 9  7,27 2 1,75 10 12,25 

Šiaulių rajono savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojų etatų ir ugdymo aplinkos finansavimo 

normatyvų, patvirtintų Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2015-10-29 sprendimu N. T-274, 

neviršijame. Mirus direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams atrankos būdu priimtas kitas žmogus. 
 

1.5. Pedagogų išsilavinimas ir kvalifikacija, kvalifikacinių reikalavimų atitikimas. 

Pedagogų 

skaičius 

Išsilavinimas Kvalifikacija 

aukštesnysis aukštasis auklėtojai 
vyresnieji 

auklėtojai 

metodininkai 

9 1 8 2 5 2 

Du pedagogai turi magistro laipsnį. 
 

2. Įstaigos veikla. 

Prioritetinė lopšelio-darželio sritis laisvas, kūrybiškas, saugus ir sveikas vaikas: šeimoje-

įstaigoje-visuomenėje. 

2.1. Veiklos tikslai ir uždaviniai, jų įgyvendinimo rezultatai. 

Įgyvendinant 2016 metų veiklos planą buvo iškeltas tikslas: 

Tobulinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinio kokybę, orientuotą į vaiko 

ugdymo(si) poreikius, galias ir norus. 

 

mailto:ld_vyturelis@yahoo.com
http://www.vyturelis.siauliai.lm.lt/


Uždaviniai ir įgyvendinimo rezultatai: 

Uždavinys Įgyvendinimo rezultatai 

1. Skatinti lopšelio-

darželio pedagogų 

profesinių ir bendrųjų 

kompetencijų 

tobulinimą, siekiant 

ugdymo būdų 

įvairovės, tikslingai 

stebėti ir vertinti 

vaikų ugdymo(si) 

pasiekimų pažangą. 

 

*Vadovai ir pedagogai įgijo ikimokyklinio ir priešmokyklinio turinio 

tobulinimo, jo modeliavimo pagal vaiko ugdymo(si) poreikius, planavimo 

kompetencijų dalyvaudami kvalifikacijos kėlimo programose: 

ikimokyklinio ugdymo kokybės gerinimas, šiuolaikinio priešmokyklinio 

ugdymo turinio gairių planavimas ir priešmokyklinio ugdymo (si) 

pasiekimų vertinimas. Įgytas žinias pritaikė parengiant lopšelio-darželio 

veiklą reglamentuojančius dokumentus, ugdymo (si) turinio planavimo 

dokumentus bei vaikų pasiekimų vertinimo dokumentus. 

*Sudaryta darbo grupė parengė Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų ugdymo(si) pasiekimų tvarka. 

*Vaiko pasiekimų vertinimą atlieka ugdantys pedagogai, dalyvauja vaiko 

tėvai (globėjai).  

* Per 2016 metus pagal savo asmeninius planus pedagogai kvalifikaciją 

tobulino 104 dienas. Vienam pedagogui tenka 7,4 dienos.  

*Parengtos ir patvirtintos auklėtojų ugdomosios veiklos planų (metų, 

savaitės) formos. Tačiau planavimą būtina tobulinti – susitarti dėl 

ugdomosios veiklos uždavinių, veiklos formų ir naudotų priemonių 

dermės. 

*Pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinius renginius aktyviai lankė 

logopedas.  

*Profesines kompetencijas tobulino ir administracijos darbuotojai. 

Sekretorius dalyvavo seminare „Dokumentų tvarkymas ir apskaita 2016 

metais“, „Švietimo įstaigų dokumentų rengimo aktualijos“ ir „Elektroninių 

dokumentų valdymas“.   

*Vykdyta 2014–2018 metų sveikatingumo ugdymo programa ,,Ir sveikas, 

ir stiprus“.  

*Vykdome olimpinio ugdymo programą „Olimpinės spalvos Kužių 

lopšelyje-darželyje“.  

*Įstaigos pedagogai dalyvavo „Erasmus+“ projekte „3P“. Aplankyta 

Turkija, Suomija, Malta, susipažinta su jų švietimo sistema. Dalyvaujame 

Erasmus+ K2 projekte „MORAL VALUES IN PRESCHOOL 

EDUCATION“ (Moralinės vertybės ikimokykliniame ugdyme) 2016-12 

įvyko pirmasis susitikimas Jungtinėje Karalystėje.   

*Surengta meninė programa „Atsinaujinusio Kužių miestelio projekto 

pristatymo šventė Kužiuose“,  

*dalyvauta eilėraščių deklamavimo konkurse „Glausk gimtinę prie 

širdelės“,  

*surengta Užgavėnių kaukių paroda „Užgavėnių kaukė 2016“;  

*dalyvauta Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų sporto projekte 

„Mažųjų olimpiada 2016“ I-ame etape ir priešmokyklinės gr. ugdytiniai 

tapo I-ojo etapo nugalėtojais.  

*Kartu su tėveliais surengtas „Kaziuko kermošius“ bei akcija „Padovanok 

darželiui tulpę“,  

*grupės šeimų šventė „Mūsų jėga, kai mes kartu, tėtis, mama, aš ir tu“. 

*Prisijungėme prie respublikinio projekto „Vaikų Velykėlės 2016“, 

*dalyvaujame ilgalaikiame tarptautiniame prevenciniame projekte „Vaiko 

kelias į gražią kalbą“ . 

*2016 m. kovo 1 d. - 2016 m. spalio 31 d. vykdytas įstaigos ekologinis 



projektas „Žaliasis mūsų kiemas“, koordinatorė - vyresn. auklėtoja A. 

Žukauskienė, projekto rengėjai ir organizatoriai: direktorė A. 

Kasperukienė, direktorės pavaduotoja ugdymui L. Legačinskienė.  

*Nuo 2016 m. kovo mėn. 10 d. iki 2016 m. rugsėjo 1 d.  dalyvauta  

respublikiniame projekte „Žaliasis virusas“,  kurį organizavo Vilniaus 

lopšelis-darželis ,,Žilvitis“ ir Lietuvos edukologijos universitetas. 

*dalyvauta LRŠMM bei Europos socialinio fondo agentūros 

organizuojamame mokymo įstaigų bendruomenių  konkurse, 

respublikiniame projekte „Žalioji palangė“. 

*dalyvauta labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“, Lietuvos 

rašytojų sąjungos ir Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos 

(IBBY) Lietuvos skyriaus rengiamame: „Mažųjų knygų bičiulių festivalyje  

2016“ ir pristatė vaidinimą „Mažieji ežiuko sapnai”.   

*surengta išvyka su edukacine programa „Rūtos“ fabrike ir apsilankyta 

Šiaulių miesto priešgaisrinėje tarnyboje. 

*dalyvauta Šiaulių regiono vaikų ir jaunimo dainavimo ir piešinių 

konkurse „Tau, mama“. 

*nuo 2016 m. balandžio 1 d. iki 2016 m. birželio 15 d. dalyvauta Lietuvos 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Ugdykime kartu“.  

*2016-05-06 vestos atviros veiklos rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

direktoriams ir direktorių pavaduotojoms ugdymui. 

*2016-05-17 organizuota Šiaulių raj. ikimokyklinukų ir priešmokyklinukų 

sporto šventė „Judėjimo džiaugsmas”.  

*Tikslingai vykdyta Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacija: 

logopedo metodininko kvalifikacinę kategoriją įgijo vyresnioji logopedė 

Gitana Tarasevičienė, ikimokyklinio ugdymo vyresniojo auklėtojo 

kvalifikacinę kategoriją įgijo auklėtoja Viktorija Lipskienė, auklėtojo 

metodininko kvalifikacinę kategoriją įgijo vyresnioji auklėtoja Audronė 

Žukauskienė. 

*„Metodinė diena kitaip” vesta Šiaulių rajono ikimokyklinių įstaigų 

pedagogams. 

2. Plėtoti  bendravimą 

ir bendradarbiavimą 

su šeima vaikų  

sveikatingumo 

ugdymui, jų pažangai 

ir savivertei kelti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Plėtojant bendravimą ir bendradarbiavimą su šeima vaikų  sveikatingumo 

ugdymui, jų pažangai ir savivertei kelti, organizuotas šeimų švietimo 

poreikių tyrimas - atlikta anketinė tėvų apklausa dėl specialistų siūlomų 

švietėjiškų  temų aktualumo ir pasirinkimo;  

*skaityta paskaitos ir organizuotos konsultacijos tėvams tema „Emociniai 

vaiko poreikiai“, ,,Pozityvus bendravimas šeimoje“ lektorius psichologas 

Lauras Jokūbpreikšas;  

*patobulintos Mokymo sutarčių formos ir pasirašytos sutartys;  

*kartu su tėvais surengti tradiciniai bendruomenės renginiai; sėkmingai 

vykdomas tęstinis Tarptautinis tėvų ir pedagogų projektas ,,Vaiko kelias į 

gražią kalbą“, kurio tikslas - ankstyvajame amžiuje (1,5 – 4 m.) sudaryti 

palankias sąlygas ankstyvosios vaikų kalbos sutrikimų prevencijos 

taikymui kalbos ugdyme: ugdyti vaikų kalbą vadovaujantis kalbos ugdymo 

modeliu, naudojant inovatyvius metodus. Projekte dalyvauja įstaigos 

ikimokyklinio ugdymo grupių „Žiogeliai“, ir ankstyvojo amžiaus vaikų 

grupės „Viščiukai“ tėvai, pedagogai, ugdytiniai;. Projektas bus tęsiamas ir 

2017 metais, plėtojant sakytinės vaikų kalbos modelį; 

* vykdyta Tarptautinė prevencinė programa ,,Zipio draugai“. 

*32 vaikai, turintys specialių ugdymo(si) poreikių, priešmokyklinio 



amžiaus vaikų – 21.  

*Teikta būtina ir savalaikė pedagoginė, socialinė pagalba vaikui, šeimai. 

*Surengti šeši VGK posėdžiai pagal metinį veiklos planą. 

 

3. Kurti ir nuolat 

tobulinti saugią, 

sveiką ir ugdymą (si) 

skatinančią aplinką. 

 

*Tikslingai organizuota ugdomoji veikla ir nepedagoginio personalo 

darbas;  

*Lopšelio-darželio sporto salė papildyta nauju inventoriumi;  

*Įsigyta naujų sportinių įrengimų lauko aikštelėse. 

*Atliktas 2016 metų įstaigos veiklos įsivertinimas.  

*Užpildytos ir aptartos pedagogo savianalizės anketos, apibendrintos ir 

įvertintos stebėtos ugdomosios veiklos.  

*VKĮ grupė atliko vidaus auditą. Įvertinti šie rodikliai: 3.1.1. Vaiko 

daromos pažangos vertinimo sistema. Tobulintinas veiklos  rodiklis: 2.1. 

,,Ugdymo turinys“ pagalbinis rodiklis 2.1.4. ,,Ugdymosi aplinkos 

priemonių atitiktis vaikų amžiui, poreikiams bei interesams“.  

*Veiklos įsivertinimo rezultatai bus panaudoti pažangiems įstaigos 

pokyčiams, strateginio plano uždavinių įgyvendinimui ir prioritetams 

numatyti rengiant 2017 metų įstaigos veiklos planą. 

*2016 metais materialiniai ir finansiniai ištekliai panaudoti taupiai, 

skaidriai ir tikslingai. Sprendimai derinti su bendruomene. Panaudojant 

aplinkos, mokinio krepšelio, įmokų už vaiko išlaikymą įstaigoje programų, 

gyventojų pajamų mokesčio (2%) lėšas atliktas patalpų remontas grupėse, 

įsigytos ugdymo priemonės, stendai, miegamųjų baldai ir vaikų baldeliai 

grupėse, lauko žaidimo aikštelių įrengimai. Atnaujintas inventorius 

virtuvėje, įsigyti trys kompiuteriai.  

 

2.2. Mokinių pasiekimai ir pažanga. 

*2016 metais į mokyklą išlydėjome 19 ugdytinių. Jų branda atitiko priešmokyklinio 

ugdymo(si) standartus. 

*Dalyvauta eilėraščių deklamavimo konkurse „Glausk gimtinę prie širdelės“. 

*Dalyvauta Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų sporto projekte „Mažųjų olimpiada 

2016“I-ame etape ir priešmokyklinės gr. ugdytiniai tapo I-ojo etapo nugalėtojais.  

*Prisijungėme prie respublikinio projekto „Vaikų Velykėlės 2016“. 

*2016 m. kovo 1 d. – 2016 m. spalio 31 d. vykdytas įstaigos ekologinis projektas „Žaliasis 

mūsų kiemas“, 

*Nuo 2016 m. kovo mėn. 10 d. iki 2016 m. rugsėjo 1 d.  dalyvauta  respublikiniame projekte 

„Žaliasis virusas“,  kurį organizavo Vilniaus lopšelis-darželis ,,Žilvitis“ ir Lietuvos edukologijos 

universitetas. 

*Dalyvauta LRŠMM bei Europos socialinio fondo agentūros organizuojamame mokymo 

įstaigų bendruomenių  konkurse, respublikiniame projekte „Žalioji palangė“. 

*Dalyvauta labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“, Lietuvos rašytojų sąjungos ir 

Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) Lietuvos skyriaus rengiamame: 

„Mažųjų knygų bičiulių festivalyje  2016“ ir pristatė vaidinimą „Mažieji ežiuko sapnai”.   

*Dalyvauta Šiaulių regiono vaikų ir jaunimo dainavimo ir piešinių konkurse „Tau, mama“. 

*Dalyvauta šokių kolektyvų konkurse “Medutis” 

 

2.3. Ugdymo(si)  galimybių ir sąlygų sudarymas. 

Ugdymo procesas vyko pagal patvirtintą lopšelio-darželio „Kilkime aukštyn kartu su 

vyturėliu“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą, Bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymo(si) 

programą, integruojant bendrus lopšelio-darželio ir grupių projektus bei edukacines išvykas. Toliau 



įgyvendiname programą „Ir sveikas ir stiprus 2014-2018 m“, olimpinio ugdymo programą 

„Olimpinės spalvos Kužių lopšelyje – darželyje“. Dalyvavome tarptautinėje vaikų socialinių 

įgūdžių ugdymo programoje „Zipio draugai“, ES programoje „Pieno ir vaisių vartojimo skatinimas 

švietimo įstaigose“, Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo asociacijoje „Sveikatos 

želmenėliai“. Dalyvaujame tarptautiniame prevenciniame ankstyvojo ugdymo projekte „Vaiko 

kelias į gražią kalbą“. Respublikiniame projekte 5-6 m. vaikams „Žaidimai moko“. 

Vaiko gerovės komisija kartu su Šiaulių rajono Pedagogine psichologine tarnyba nustatė 

kalbos ir komunikacijos sutrikimus 31 vaikui (4–6 metų amžiaus), 6 vaikams logopedo pagalba 

kalba ištaisyta. Tirtų  Šiaulių rajono Pedagoginėje psichologinėje tarnyboje buvo 7 vaikai.   

Ugdytiniams sudarytos sąlygos lankyti šokių, dailės, krepšinio užsiėmimus.  

2016 metais 50 proc. lengvatą už vaikų išlaikymą įstaigoje gavo 14 šeimų, 100 proc. lengvata 

taikyta 2 šeimoms. Nemokamai maitinti 2 priešmokyklinukai.  

Vaikų lankomumo rodiklis – 70 proc. 2016 metais priimta 25 tėvų prašymai į lopšelį-darželį. 

2016 metais tęsėme bendradarbiavimą su socialiniais partneriais: organizavome metodinę 

dieną Šiaulių rajono ikimokyklinių įstaigų pedagogams metodinė diena kitaip „Kūrybiškumo 

dirbtuvėlės“, kurioje dalyvavo Kužių seniūnijos, kultūros, mokyklos, bibliotekos, tėvų, Šiaulių 

rajono miškų ūrėdijos atstovai. Renginį papuošė verslininkas iš Degučių su alpakomis. Bibliotekoje 

dalyvavome „Nacionalinėje bibliotekų savaitėje“ . 

Vestas renginys rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų ir bendrojo ugdymo mokyklų mišrių 

priešmokyklio ugdymo grupių ugdytinių sporto šventė „Judėjimo džiaugsmas“. 

 

2.4. Veiklos įsivertinimas, pažangos ataskaitos. 
2016 m. vadovaudamasi „Ikimokyklinio ugdymo mokyklos vidaus audito metodika”, 

lopšelis-darželis „Vyturėlis” atliko „platųjį” auditą. Lopšelio- darželio „plačiajam“ vidaus 
auditui atlikti buvo pasirinktos šios sritys: 

1. Vaiko ugdymas ir ugdymasis 
2. Vaiko ugdymo(si) pasiekimai 
3. Parama ir pagalba vaikui, šeimai 
4. Ištekliai 
5. Mokyklos valdymas 

Šiam tikslui pasiekti buvo sudaryta  darbo grupė. Pedagogai analizavo vidaus audito 
metodiką, veiklos rodiklius, iliustracijas bei požymius. Atlikdami „platųjį“ auditą pedagogai 
rėmėsi savo patirtimi bei nuomone ir įvertino visas 5 veiklos sritis. Buvo pateikta 10 anketų, 
grąžinta 10 anketų (100 proc.). Kiekvienas pedagogas pildė veiklos rodiklių lentelę – pateikė 
pagalbinių rodiklių vertinimus pagal 4 lygių skalę. 

Rekomenduotina bendruomenei pasirinkti sekančių metų  įstaigos  veiklos  pagrindinį tikslą – 

silpniausią sritį ir mažiausiai įvertintą „Vaiko ugdymo(si) pasiekimai“ (3,0), iš kurios silpniausias 

veiklos rodiklis – „Vaiko daromos pažangos vertinimas“ (2,6) ir jo pagalbinis   rodiklis  „Vaiko 

daromos pažangos vertinimo sistema“  .  Darbo  grupė  siūlo,  „Plačiojo”  audito  metu, gavus 

mažiausiai balų, pagalbiniam rodikliui -  „Metodinė pagalba planavime“ (3), suaktyvinti  darbą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,35

3,38

3,15

3,00

3,44

Vaiko ugdymas ir ugdymasis Parama ir pagalba vaikui

Mokyklos valdymas Vaiko ugdymo(si) pasiekimai

Ištekliai



Išvados, tobulinimo žingsniai.  

„Platusis“ auditas suteikė informaciją apie įstaigos situaciją, padėjo nustatyti privalumus bei 
tas sritis, kurias reikia tobulinti. 

Koordinavimo grupė apibendrino plačiojo audito rezultatus, išvadas  ir  pateikė siūlymus 

įstaigos bendruomenei. Pagal „Plačiojo” audito analizę darytina išvada, kad geriausiai įvertinta 

sritis yra „Ištekliai” (3,44), blogiausiai - -„Vaiko ugdymo(si) pasiekimai“ (3,0). 
Veiklos srities pavadinimas Vidurkis Vieta 

1. Vaiko ugdymas ir ugdymasis 3.35 3 

2. Vaiko ugdymo(si) pasiekimai 3,0 5 

3. Parama ir pagalba vaikui, šeimai 3.38 2 

4. Ištekliai 3.44 1 

5. Mokyklos valdymas 3.15 4 

 

2.5. Vadovo nuožiūra pateikiama papildoma informacija. 

*Dalyvaujame Erasmus+ K2 projekte „MORAL VALUES IN PRESCHOOL EDUCATION“ 

(Moralinės vertybės ikimokykliniame ugdyme) . 

*Metodinė diena kitaip „Kūrybinės dirbtuvėlės“ organizuota Šiaulių rajono ikimokyklinių 

įstaigų pedagogams.  

*Vestas renginys sporto šventė „Judėjimo džiaugsmas“ rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

ir bendrojo ugdymo mokyklų mišrių priešmokyklio ugdymo grupių ugdytiniams, Kužių gimnazijos 

stadione. Dalyvavo apie 200 vaikų, atvyko ir iš Šeduvos l/d.  

*Vestos atviros veiklos ikimokyklinių įstaigų direktoriams ir jų pavaduotojams ugdymui 

„Veiklų vertinimas“. 

Bendruomenei teikiama nuosekli, savalaikė informacija apie švietimo politikos pokyčius, 

steigėjo priimtus sprendimus, lopšelio-darželio veiklos problemas ir aktualijas susirinkimų metu ir 

skelbimų lentose, įstaigos internetinėje svetainėje, facebook paskyroje, žiniasklaidoje. 

 

         3. Lėšų naudojimas. 

3.1. Praėjusių ir einamųjų metų biudžetai 
2016 m. 

Eur 

2017 m. 

Eur 

 

Savivaldybės lėšos 131 083 148649 

Iš jų darbo užmokesčiui:  100449 

Mokinio krepšeliui lėšos 69 595 69563 

Iš jų darbo užmokesčiui:  51228 

3.2. Pajamos už teikiamas paslaugas   

 
Specialiosios programos lėšos (tėvų įnašai)  

Specialiosios programos lėšos (darbuotojų mityba) 

19 960 

1 320 

21910 

1320 

3.3. Pajamos už patalpų nuomą   

 Salės nuoma 70 150 

3.4. Kitos gaunamos lėšos   

 
Projektinės lėšos 8340  

Kitos lėšos (labdara, parama, 2% GPM) 1394,89  

3.5. Įsiskolinimai einamųjų metų sausio 1 d.  0 0 



 

 

3.6. Vadovo nuožiūra pateikiama papildoma informacija.  

Vykdžiau asignavimų valdytojo funkcijas teisės aktų nustatyta tvarka. Rūpinausi 

materialiniais, intelektualiniais, finansiniais ištekliais. Visas grupes aprūpinome nešiojamais 

kompiuteriais, įsigijome laminavimo aparatą, televizorių. Suremontavome lopšelio-darželio rūsį, 

daržovių laikymo ir maisto priėmimo patalpas. Įsigijome maisto trintuvą, šaldytuvą virtuvei. 

Įsigijome 1 grupei naujas lovytes. Keletą naujų įrengimų lauke. 

 

4. Vadovo indėlis, įgyvendinant ir tobulinant įstaigos veiklą. 

Tobulindama savo teorines žinias bei praktinius vadybinius gebėjimus, siekiau, kad įstaigos 

kultūra būtų stiprinama. Vadybinės veiklos rezultatai – kokybiškos ugdymo paslaugos, aplinkos 

svetingumas, bendruomenės sutelktumas, sėkminga įvaizdžio kūrimo politika, tradicijų 

puoselėjimas, įgyvendinami projektai, solidūs socialiniai partneriai ir kt. - rodo gebėjimą kelti 

įstaigos prestižą. Įstaigoje skatinau aktyviai bendrauti ir bendradarbiauti su socialiniais partneriais: 

organizuoti pramoginius ir dalykinius renginius. Įgyvendindama ugdymo įstaigos misiją, stengiausi, 

kad kiekvienas darbuotojas galėtų geriausiai save realizuoti ir, matydamas savo darbo rezultatus, 

pajustų savo vertę ir didžiuotųsi savo indėliu į įstaigos kultūros kūrimą. Visiems pedagogams 

sudariau vienodas sąlygas tobulinti savo kvalifikaciją, profesinę kompetenciją.  

Sudariau komandas metiniam veiklos planui rengti, veiklos kokybės įsivertinimui atlikti.  

Vadovavau Vaiko gerovės komisijai, mokytojų tarybai. 

Inicijavau informacijos sklaidą apie darželio veiklą, renginius, šventes rajoninėje spaudoje, 

savivaldybės, įstaigos ir kitose svetainėse.   

Skatinau tėvų iniciatyvą vaikų ugdymo procese. Skatinau darbuotojus už gerą darbą vadovo 

padėkos raštais, ekskursija į Latviją.  

Kartu su komanda rengiau 2017 metams biudžeto sąmatos projektą.  

Inicijavau administraciją ieškoti būdų teikti informaciją tėvams apie įstaigą, ugdymo 

naujoves, 2 proc. lėšų panaudojimą.  
 

5. Apibendrinimas. 

Lopšelis-darželis yra atviras pokyčiams. Įstaigoje vyrauja šeimos ir pedagogų, pedagogų ir 

socialinių partnerių bendrystė. Įstaiga, tenkinanti ugdytinių ugdymo(si) poreikius, skiepijanti 

dorovės, etninės kultūros, sveikatos supratimo pagrindus, aprūpinta naujomis ugdymo(si) 

priemonėmis. Sėkmingai įgyvendinamos lopšelio-darželio ugdymo(si) programos. 2016 metais 

įstaigos materialiniai ir finansiniai ištekliai panaudoti taupiai ir tikslingai. 

Problemos: Reikalingas lauko sienų šiltinimas, nes pastatas senas, sienos pralaidžios (vaikų 

grupėse, esančiose antrame pastato aukšte, sudėtinga pasiekti reikiamą temperatūrą pagal 

reikalavimus). Būtina atlikti kapitalinį koridoriaus remontą, pakeisti vidaus duris, renovuoti elektros 

instaliacijos sistemą.  Lopšelio-darželio tvora neatitinka Higienos normų reikalavimų. 

2017 metais planuojama pertvarkyti darbuotojų rūbinę, įrengti kabinetą, įsigyti Smart 

interaktyvią lentą, nupirkti lovytes dar vienai grupei. 

 

 

 

Direktorė                     Aurelija Kasperukienė 
 

 

 

 

 


